
ElektroPrůmysl.cz

AUTOMATIZACE, ŘÍZENÍ A REGULACE

8  |  leden 2023

Odolný tablet RUGGON LUNA 3
Výrobce Ruggon se zaměřuje na vývoj a výrobu odolných tabletů, počítačů a monitorů, 
které lze kombinovat s mobilní výpočetní technikou, drony a inovativními řešeními 
pro terénní profesionály, záchrannou službu, logistiku a vymáhání práva. Výrobce 
rozšířil nabídku o kompaktní, mimořádně odolný 8 palcový tablet s vysokým výkonem 
a systémem Windows.

RuggON LUNA 3 má 8“ obrazovku s pomě-
rem stran 16:10, využívá kapacitní 10bodový 
více dotykový displej. Rozlišení 1280 x 800  
pixelů s maximální svítivostí 1000 nitů, vý-
robce nabízí volitelný aktivní digitizér. Ve 
srovnání s 10“ nebo 12“ tablety se systé-
mem Windows je LUNA velmi kompaktní 
a praktická. Čitelnost systému Windows na 
malé obrazovce lze upravit škálováním dis-
pleje, RuggON doporučuje zoom na 125 %. 

Luna je dodávána s OS Windows 10 IoT 
Enterprise s možností upgradu na systém 
Windows 11. 

Nový tablet LUNA 3 je velmi kompaktní 
a odolné zařízení a tím pádem je samozřej-
mě mohutnější než spotřebitelské tablety. 
Do malého, ale robustního šasi průmyslové 
kvality je vestavěn výkonný počítač, který 
je tlustý jen 2,2 cm. Co se týče hmotnosti, 
LUNA 3 váží přesně dva kilogramy. Šasi 
tabletu je celé hořčíkové, zalité vrstvou po-
gumovaného materiálu, která obepíná celé 
zařízení a usnadňuje jeho držení. LUNA 3 je 

bez ventilátorový systém a spoléhá na pa-
sivní chlazení. 

Tablet je dodáván s výkonným proceso-
rem Intel Tiger Lake Core i5-1145G7, který 
uspokojí i ty nejnáročnější firemní zákaz-
níky. Je zřejmé, že nový RuggON LUNA 3 
se zaměřuje na vysoký výpočetní výkon 
potřebný pro nejpokročilejší terénní apli-
kace. Kapacita, kterou LUNA 3 disponuje je 
8 GB RAM paměti a  úložiště M.2 PCI NVMe  
v rozsahu 64 až 512 GB.. 

Přední 2mpx kamera pro videohovory  
a konference se nachází na levé horní stra-
ně displeje. Zadní 8mpx kamera s automa-
tickým ostřením a modulem LED blesku 
slouží k fotografování a dokumentaci. Pro 
obsluhu obou kamer je předinstalovaná 
aplikace CamOn. Horní okraj tabletu má 
zabudovány 4 gumová tlačítka, sloužící  
k zapnutí, zvýšení a snížení hlasitosti a čtvr-
té je programovatelné.  LUNA 3 je vybave-
na dvěma porty USB typu C, přičemž ten 
druhý, umístěný dole, lze využít pro doko-



ElektroPrůmysl.cz

AUTOMATIZACE, ŘÍZENÍ A REGULACE

leden 2023  |  9 

vání. Na levé straně jsou také dva sloty na 
mikro-SIM karty, pro přepínání mezi více 
poskytovateli datových služeb

Výdrž baterie je vyvážení velikosti, hmot-
nosti a výkonu zařízení. LUNA 3 nabízí pl-
nohodnotný výkonný mobilního počítače 
v lehkém a kompaktním pouzdře, který po-
skytne energii 22,7 Wh baterie. Výdrž table-
tu na plný výkon po dobu osmi hodin není 
vždy potřeba, pro tyto případy je k dispozici 
volitelná baterie s dvojnásobnou kapacitou.

Tablet Luna 3 je vyroben z robustních 
a odolných materiálů s propracovanými 
detaily, které ovlivňují spolehlivost a ži-
votnost, která je vyžadována pro použití  
v průmyslu a armádě.

LUNA 3 má krytí IP65, zvládne opakova-
né pády z výšky až 122 cm a zvládne pro-
vozní teplotu -20 až 50 °Celsia.

Displej používá Corning Gorilla Glass 3, 
které poskytuje extra ochranu proti rozbití 
a poškrábání.

LUNA 3, je praktickým tabletem do te-
rénu pro aplikace ve skladech, logistice, 
vymáhání práva a v mnoha dalších apli-
kacích, které vyžadují výkon, OS Windows  
a kapesní velikost.

Specifikace:
• 8” odolný tablet s procesorem Intel® 

Core™ i5, 11. generace
• Windows 10 IoT Enterprise SAC
• Displej čitelný na slunci podporuje 

noční režim a stealth režim 
• Nejnovější podpora Wi-Fi 6 a duální 

komunikace
• Baterie vyměnitelná za provozu 
 a rychlé nabíjení nabízí téměř 

neomezenou kapacitu
• Certifikace MIL-STD 810H, MIL-STD 

461G a IP65

ELVAC a.s.
www.elvac.eu


